Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

[bookmark: _GoBack]20.11.2021                                                                                            № 5

Присутствовали из 9 членов – 6 человек.

Повестка дня
1. Рассмотрение уведомления  МКУ «СТО» о заключении трудового договора с ФИО. – бывшим муниципальным служащим (ФИО.).

По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: ФИО.
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации,  в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов.
17.11.2021 поступило  уведомление от МКУ «СТО» о заключении трудового договора  с бывшим муниципальным служащим ФИО Уведомление рассмотрено и подготовлено Мотивированное заключение. (Прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию ФИО. к сведению.
2. Установить, что отдельные функции по муниципальному управлению в отношении МКУ «СТО» ФИО в течение исполнения своих должностных обязанностей  в должности ведущего специалиста, ответственного секретаря административной комиссии администрации не осуществлялись. Установить, что замещение ФИО на условиях трудового договора  должности инспектора в МКУ «СТО»  не нарушает требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ и основания для  дачи согласия Комиссии на трудоустройство отсутствуют.
3. Направить уведомление в МКУ «СТО» (ФИО.).

Подписи: